

RĖKYVOS GYVENVIETĖS BENDRUOMENĖ

Įm. kodas: 145877325, Sodo g. 105, Šiauliai, LT-76184, tel. 8621 16803

2023 metų

VEIKLOS ATASKAITA

1. Bendroji dalis

Rėkyvos gyvenvietės bendruomenė (toliau – Bendruomenė), įmonės kodas 145877325, įregistruota 2003-02-07, registracijos adresas: Sodo g. 105, Šiauliai, LT-76184. Bendruomenė yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kurio teisinė forma yra asociacija. Nuo 2004-03-23 registruotas paramos gavėjo statusas. Turi NVO žymą. 2022-01-20 registruotas juridinio asmens naudos gavėjų sąrašas. Pagrindinė Bendruomenės veiklos rūšis - Kitų, niekur kitur nepriskirtų, narystės organizacijų veikla (EVRK 94.99), kitos veiklos rūšys nurodytos įstatuose. Bendruomenė gali nekliudomai raštu, žodžiu ar kitais būdais skleisti informaciją apie savo veiklą, propaguoti Bendruomenės tikslus ir uždavinius; steigti visuomenės informavimo priemonės, užsiimti leidyba; organizuoti susirinkimus: mitingus, piketus, demonstracijas, procesijas, įvairias eitynes, kitokius taikius beginklius susirinkimus ir masinius mitingus; pirkti ar kitaip įsigyti savo veiklai reikalingą turtą jį naudoti, valdyti ir juo disponuoti; samdyti asmenis įstatuose numatytai veiklai; gauti lėšų ar kitokio turto iš tarptautinių visuomeninių organizacijų, nevalstybinių organizacijų, fondų, taip pat asmenų; steigti (būti steigėju) įmones, registruojamas ir veikiančias pagal LR įstatymus; steigti fondus; nustatyti savo organizacinę struktūrą, reorganizuotis; stoti į ne pelno organizacijų asociacijas, tarp jų ir į tarptautines, dalyvauti jų veikloje. Veiklos būtinos įstatams bei veiklos tikslams pasiekti.

2. **Bendruomenės valdymo organų funkcijos** apibrėžtos įstatuose, yra šios: 1. Visuotinis narių susirinkimas; 2. Kolegialus valdymo organas – valdyba; 3. Vienasmenis valdymo organas – pirmininkas. Per ataskaitinį laikotarpį vyko 2 visuotiniai narių susirinkimai bei 2 valdybos posėdžiai. 3. Bendruomenės narių skaičius 2023 m. sausio 1 d. – 65. 2023 m. gruodžio 31 d. – 63 nariai. 2023-12-31 buvo samdomas vienas darbuotojas.

3. Neprojektinė veikla.

2023 m. sausio mėn 1 d. Rėkyvos gyvenvietės bendruomenėje 65 nariai.

Per 2023 metus įvyko ataskaitinis susirinkimas (vasario 18 d.), visuotinis susirinkimas (spalio 11 d.), 2 valdybos narių posėdžiai.

2023 m. paklausimai buvo siunčiami Savivaldybei, Vyriausybei, Vyriausybės atstovui.

15 savanorių dirbo 890 val. t. y. trumpalaikė savanorystė be sutarčių (pagal vedamą registracijos žurnalą). Vienas savanoris neatlygintinai dirbo pagal ilgalaikę sutartį, kuris per ataskaitinį laikotarpį neatlygintinai dirbo 180 val. Bendruomenės pirmininkas savanoriavo 200 val.

Savanorių darbo laikas apskaičiuotas, neįskaitant savanoriavimo projektinėje veikloje.

Kūrybinių darbų būreliai vyko 45 kartus. Vadovės Danutė Budovienė, Jurgita Ivoškytė, Irena Ivoškienė.

Vyko šaškių, šachmatų būreliai – mokymai, ketvirtadieniais nuo 15 val. Vadovė Genovaitė Goncerauskienė.

Pirmadieniais vyko dainavimo repeticijos.

ES paketai Rėkyvos seniūnijos gyventojams, dalinti 5 kartus.

Maisto paketai (paskutinės dienos galiojimo produktai) iš LPF „Maisto banko“ parvežti savanorių pagalba ir išdalinti šeštadieniais 21, o pirmadieniais ir kitomis savaitės dienomis 88 kartus.

Organizuotos pavasarinė ir rudeninė „Maisto banko“ akcijos. Dėl gaisro „Saulės mieste“ akcija vykdyta tik 1 akcijos dieną.

Dalinta rūbų labdara kiekvieną savaitę.

Buvome kviečiami į Naisių vasaros spektaklius, koncertus. Dalyvavome.

Paminėtos Valstybinės šventės, kaip ir kasmet prie patalpų Liepos 6-ąją 21 val. giedotas Lietuvos himnas.

Kartu su Šiaulių kultūros centru ir Rėkyvos seniūnija organizuota Derliaus šventė (Rugsėjo 16 d.), Pyragų diena bei dalyvauta „Išsipildymo“ akcijoje (lapkričio 5 d.).

Sausio 25 d. BOT-e pristatytas 2022 metų Soc-mino finansuotas projektas.

Vasario 14 d. sveikatos paskaita (apie širdį).

Kovo 23 d. dalyvauta „Menų šaltinio“ almanacho pristatyme.

Kovo 31 d. lankytasi „Pusiaukelės“ namuose.

Gegužės 12 d. „Dramaturge“ vyko seminaras advokacijos tema.

Birželio 2 d. pagerbti tėvai., Tėvo dienos proga.

Birželio 11 d. dalyvauta „Maisto banko“ festivalyje, Kauno rajone.

Organizuotos mugės: Joninių mugė birželio 23 d., Kalėdinė mugė (gruodžio 9 d.).

Spalio 21 d. aplankėme Berteškių kaimo bendruomenės narius.

Spaliū 24 d. savanorių pagerbimas.

Spalio 28 d. priimti svečiai iš Raudonės, organizacija „Draugystė vienija“.

Lapkričio 17 d. akcija „Pasidalink“ LNK studijoje.

Šiaulių TV patalpose, būrelio metu (lapkričio 8 d.).

Lapkričio 17 d. kartu su Rėkyvos senjorų klubu Kauno zoologijos sodo atidaryme.

Savanoriavome „Maisto banke“ (gruodžio 1, 4 d.).

Pagerbti Bendruomenės nariai jubiliejinių gimtadienių proga.

Šv. Velykų, Kalėdų proga ligoniai aplankyti ir pasveikinti.

Dalyvauta seminaruose, mokymuose, ŠABK veikloje.

Pravesta Rėkyvos gyventojų apklausa (G. Goncerauskienė).

2023 m. gruodžio mėn 31 d. Rėkyvos gyvenvietės bendruomenėje, pagal registracijos žurnalą, 63 nariai.

4. Veiklos tikslai, pobūdis ir veiklos rezultatai: skatinti ir organizuoti gyventojus pagal galimybes patiems tvarkyti savo gyvenamąją aplinką; svarstyti ir dalyvauti praktiškai sprendžiant gyvenvietės komunalines, socialines, viešosios tvarkos ir kt. problemas, dalyvauti jos plėtros planavimo procese; spręsti jaunimo problemas; priklausomai nuo vietos poreikių organizuoti gyventojų švietimą ir lavinimą jiems tinkamais būdais ir formomis; organizuoti kultūros, sporto ir sveikatingumo renginius, bendras šventes, kitokius pasibuvimo renginius; Propaguoti sveiką gyvenseną, prisidėti prie kovos su narkomanija; telkti gyventojus gamtosauginei veiklai, sanitarinei kultūrai kelti; geros kaimynystės dvasia propaguoti ir padėti įgyvendinti savitarpio pagalbos ir filantropijos idėjas; puoselėti gyvenvietės Bendruomenės tradicijas, remti kraštotylinę veiklą; pagal galimybes konsultuoti gyventojus teisiniais, įskaitant vartotojų teises, klausimais, ginti jų teisėtus interesus; apklausų ir konkursų būdu išsiaiškinti ir atitinkamai pagerbti gyvenvietės profesinės viešosios veiklos lyderius; rengti projektus ir programas finansinei ir kitokiai paramai gauti; užmegzti ir palaikyti ryšius su Lietuvos ir užsienio šalių analogiškais bendruomenių organizacijomis.

5. Organizacijos finansai.

Asociacijos finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis 2004-11-22 LR Finansų ministro įsakymu Dėl pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų, veiklos ataskaitos, metinės ataskaitos rengimo ir neatlygintinai gauto turto ir paslaugų (nepiniginių aukų) įvertinimo (toliau – Taisyklės), bendrais apskaitos principais, patvirtintomis tvarkomis, teisės aktais, įstatais. Rengiant ataskaitinių metų finansines ataskaitas, buvo atsižvelgiama į veiklos tęstinumo principą t.y. numatoma,

kad Bendruomenė artimiausioje ateityje galės tęsti savo veiklą. Bendruomenė apskaitoje visos pinigines operacijos atliekamos eurais. Per ataskaitinius metus apskaitos politikos pakeitimų nebuvo. Kiekvienais metais Bendruomenės narių išrinkti revizoriai atlieka metinę reviziją, o išvadas pateikia ir tvirtina visuotiniame bendruomenės narių susirinkime. Metinių finansinių ataskaitų rinkinį sudaro šios ataskaitos: finansinės būklės ataskaita; veiklos rezultatų ataskaita; aiškinamasis raštas. Finansinės ataskaitos teikiamos Šiaulių AVMI, VSDFV, VĮ Registrų centrui. Ataskaitos perduodamos laiku, už projektus atsiskaitoma laiku, pastabų iš rėmėjų nepateikta.

6. Projektinė veikla.

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo teikiami ir įvykdyti 2 projektai. Finansavimas gautas iš LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansuojama programos. Nevyriausybinų organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2023 metų veiksmų plano 1.1.6 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo, įgyvendinant bandomąjį modelį.

Projektas „Rėkyva – mūsų namai“ vyko nuo rugsėjo 1 d. iki lapkričio 30 d. Išleisti foto albumai 300 vnt., išleistas laikraštis „Rėkyvos bendruomenės žinios“, 600 vnt., vyko kūrybinių darbų užsiėmimai, lankytasi Betygalos kaimų bendruomenėje, aplankyti ligoniai, pagerbti savanoriai. Ataskaitinio laikotarpio metu buvo vykdomi 2 projektai. „Rėkyva – mūsų namai“ projekto metu buvo samdomi 3 darbuotojai

Aplinkosauginiam projektui finansavimas gautas iš Šiaulių miesto savivaldybės administracijos. Organizuotos 3 talkos prie alpinariumo, pasodinti dekoratyviniai medeliai. Atnaujintas stendas. Projekte dalyvavo asmenys iš „Pusiaukelės“ namų. Samdomų darbuotojų nebuvo.

2024 M. VEIKLOS PLANAS

Toliau bus ruošiami ir teikiami raštai įvairioms valstybinėms institucijoms.

Dalyvausime mokymuose, seminaruose į kuriuos būsime kviečiami.

Kviesime Rėkyvos gyvenvietės bendruomenės visuotinius susirinkimus, posėdžius.

Vykdydysime įvairius kūrybinių darbų užsiėmimus, pagal poreikį trečiadieniais, penktadieniais, šeštadieniais.

Organizuosime šaškių, šachmatų būrelių užsiėmimus.

Pirmadieniais vyks dainavimo repetitijos.

Bus vykdomos „Maisto banko“ pavasarinės, rudeninės akcijos.

Savanorių pagalba bus vežami maisto produktai bendruomenės nariams iš LPF „Maisto banko“ atiduotuvės, „Rimi“ kitų prekybos centrų.

Lankysime bendruomenės senjorus, neįgaliuosius namuose.

Sveikinsime bendruomenės narius jubiliejinių gimtadienų proga.

Bendradarbiausime su LPF „Maisto banku“, Rėkyvos seniūnija, Šiaulių kultūros centru, „Pusiaukelės“ namais, Šiaulių regiono probacijos tarnyba, LVBOS, visomis NVO.

Pagal poreikį, vykdysime vietos gyventojų apklausas.

Teiksime projektines paraiškas:

- susijusias su aplinkosauga (gali būti atnaujinama paraiška, kuri buvo paruošta 2005 metais);
- susijusias su socialine veikla, bedradarbiaujant su LPF „Maisto banku“;
- susijusias su kultūrine – pažintine veikla, bedradarbiaujant su Šiaulių trečiojo amžiaus universitetais.

Skatinsime savanorystę, į projektines veiklas įtrausime socialiai pažeidžiausių žmonių grupes, grįžtančius/ grįžusius asmenis iš įkalinimo įstaigų.

Bendruomenės veiklos ataskaita už 2023 metus ir planai 2024 metams patvirtinti Rėkyvos gyvenvietės bendruomenės narių visuotiniame susirinkime, vykusiame 2024 metų kovo mėn. 30 d.

Bendruomenės pirmininkė

Nijolė Malakauskienė